
Совет депутатов муниципального образования БольшеколпанскоЕ сельскоЕ поселениЕ
Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
«26» февраля 2015 года	 № 11

О проекте отчета об исполнении Бюджета муниципального образования 
Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области за 2014 год.
 В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации от 06.10.2003г. № 131- ФЗ; Бюджетным Кодексом РФ, Положением «О бюджетном процессе в МО Боль-
шеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Уставом муниципального 
образования Большеколпанское сельское поселение, 

Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение
Р Е Ш И Л:

1. Принять Проект отчета об исполнении Бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение 
Гатчинского муниципального района Ленинградской области за 2014 год за основу (прилагается).

2. Назначить по Проекту отчета об исполнении Бюджета МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муни-
ципального района Ленинградской области за 2014 год публичные слушания «18» марта 2015 года на 16 час. 00 мин., по-
мещение МКУК «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики» по адресу: Ленинградская область, 
Гатчинский район, д.Большие Колпаны, ул.Садовая, д.8.

3. Опубликовать настоящее решение, Проект отчета об исполнении Бюджета МО Большеколпанское сельское поселение 
Гатчинского муниципального района за 2014г в газете и разместить на официальном сайте МО Большеколпанское сельское 
поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

4. Ответственность за организацию и проведение Публичных слушаний возложить на начальника отдела бюджетного учета 
и отчетности-Главного бухгалтера Никулину Ю.Н.

5. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района 	  О.В. Лиманкин

Приложение
к Решению совета депутатов

Большеколпанского сельского поселения
 № от              _____________

 ПРОЕКТ
 

Совет депутатов муниципального образования БольшеколпанскоЕ сельскоЕ поселениЕ
Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от «_____»_____________2014 г. 	 № ______

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Большеколпанское 
сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области 

за 2014 год
В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации от 06.10.2003г. № 131- ФЗ; Бюджетным Кодексом РФ, Положением «О бюджетном процессе в МО Боль-
шеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Уставом муниципального 
образования Большеколпанское сельское поселение, 

Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета МО Большеколпанское сельское поселение за 2014 год: 
по доходам в сумме 59 870,56 тыс. руб.
по расходам в сумме 57 041,61 тыс. руб.
с превышением доходов над расходами (профицит, бюджета МО Большеколпанское сельское поселение) в сумме 2 828,95 

тыс. руб., со следующими показателями:
по источникам финансирования дефицита бюджета МО Большеколпанское сельское поселение за 2014 год, согласно, 

приложению 1;
по доходам бюджета МО Большеколпанское сельское поселение за 2014 год, согласно, приложению 2;
по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, функциональной классификации расходов бюд-

жета МО Большеколпанское сельское поселение за 2014 год, согласно, приложению 6
по исполнению бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ за 2014 год, согласно при-

ложению 8.
2. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 

учреждений и фактических затрат на их денежное содержание по муниципальному образованию Большеколпанское сельское 
поселение за 2014 год, согласно приложению 11.

3. Отчет об исполнении средств Резервного фонда администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского 
муниципального района за 2014 год (прилагается).

4. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте адми-
нистрации.

Глава муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального район	  О.В. Лиманки

Приложение 1
							       К Отчету об исполнении бюджета
							       МО Большеколпанское сельское поселение

Источники финансирования дефицита бюджета МО Большеколпанское сельское поселение  
за 2014 год

Код Наименование Утверждено на 2014 год
тыс. руб.

Исполнено за 2014 г.
тыс. руб.

000 01 05 00 00 10 0000 000 
Изменение остатков средств бюджета на 
счетах по учету средств бюджета + 4 878,87 -2828,95

Всего источников финансирования де-
фицита бюджета + 4 878,87 -2828,95



Приложение №_2
 к решению Совета депутатов 

 МО Большеколпанское сельское поселение
 № _____ от « ____ « _________2015 г.

 Поступление доходов в бюджет МО Большеколпанское сельское поселение на 01. 01. 2015 г.
тыс. руб.

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование Уточ. годовой 
план на 2014 год

Исполнение 
на 01.01. 2015

% исполне-
ния к году

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 51376,04  53 216,90 103,58

1 01 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 42225,95  46 128,19 109,24

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 16751,00  17 099,40 102,08

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 16751,00  17 099,40 102,08

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 1 660,60  1 268,49 76,39

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на бензин 1 660,60  1 268,49 76,39

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 18,30 18,06 98,67

1 05 03020 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 18,30 18,06 98,67

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 23796,05  27 742,24 116,58

1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц 570,00  688,67 120,82

1 06 04011 02 1000 110 Транспортный налог с организаций 2000,00  1 788,43 89,42

1 06 04012 02 1000 110 Транспортный налог с физ.лиц 3500,00  3 797,57 108,50

1 06 06013 10 1000 110 Земельный налог пп 1 п.1 ст.394 НК 9726,05  15 625,52 160,66

1 06 06023 10 1000 110 Земельный налог пп 2 п.1 ст.394 НК 8000,00  5 842,04 73,03

   Неналоговые доходы 9150,09 7088,71 77,47

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-

ной собственности
7920,33 6277,69 79,26

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, гос. собствен. на которые 
не разграничена и которые располож. в грани-
цах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение дог. аренды указанных зе-
мельных участков

6817,83 5427,18 79,60

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативн. управлении органов управ-
ления поселений и созданных ими учрежд.(за 
исключ. имущ. муниц. атономных учреждений) 

2,50 -20,93 0,00

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от испольования имущ., 
находящ. в собственности поселений (плата за 
размещ объектов наружной рекламы)

280,00 301,05 107,52

1 11 09045 10 0111 120 Прочие поступления от использования имуще-
ства (НАЕМ) 820,00 570,39 69,56

1 13 03000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компен-
сации затрат государства 229,76 115,91 50,45

1 13 03015 10 0000 130 Прочие доходы бюджетов поселений от оказания 
платных услуг 0,00 0,00 0,00

1 13 03050 10 0501 130 Прочие доходы от оказания платных услуг по-
лучателями средств бюджетов поселений и ком-
пенсации затрат бюдж. поселений (Адм)

0,00 0,00 0,00

1 13 01995 10 0502 130 Прочие доходы от оказания платных услуг по-
лучателями средств бюджетов поселений и ком-
пенсации затрат бюдж. поселений (Д/К)

200,00 86,15 43,08

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений 29,76 29,76 100,00

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и немате-
риальных активов 1000,00  681,94 68,19

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, гос. 
собств. на которые не разграничена и котор. 
распол. в границах поселений.

1000,00 681,94 68,19

1016 00000 00 0000 140 Штафы, санкции, возмещение ущерба 0,00 13,16 0,00

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-
ба

0,00 13,16 0,00

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,00 0,00 0,00

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджет поселения 0,00 0,00 0,00

1 17 05050 10 0501 180 Прочие неналог. доходы бюдж. посел. (Адм.) 0,00 0,00 0,00

1 17 05050 10 0502 180 Прочие неналог. доходы бюдж. посел. (Д/К.) 0,00 0,00 0,00

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы РФ, кроме бюд-

жетов государств. Внебюдж. фондов
6653,66 6653,66 100,00

2 02 01 000 00 0000 151 ДОТАЦИИ от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации 172,60 172,60 0,00

2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнива-
ние уровня бюджетной обеспеченности из Обл. 
ФФПП

172,60 172,60 0,00

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности из бюджета 
ГМР ФФПП 

0,00 0,00 0,00



 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов РФ и муници-
пальных образований (межбюджетные субси-
дии)

5454,63 5454,63 0,00

 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 969,40 969,40 0,00

202 02 216 100000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществле-
ние дорожной деятельности 4485,23 4485,23 0,00

2 02 02000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ 1026,43 1026,43 100,00

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осущест-
вление полномочий по первичному воинскому 
учетуна территориях, где отсутств. военные ко-
миссариаты ( ВУС)

498,35 498,35 100,00

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов РФ 1,00 1,00 100,00

2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трасферты, передаваемые 
бюдж. поселений из бюдж.муниц. районов на 
осущ.ч.полномочий по решению вопросов мест-
ного значения в соответств.с заключенными 
соглашениями(зем. уч. менее 3 га)

91,10 91,10 100,00

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам поселений 435,98 435,98 100,00

  ВСЕГО ДОХОДОВ 58029,70  59 870,56 103,17

Приложение 6
к Решению Совета депутатов 

МО Большеколпанское 
сельское поселение

 за 2014 г.

Исполнение расходов бюджета по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета  
МО Большеколпанское сельское поселение за 2014 года 

Наименование показателя Код 
раздела

Код под-
раздела

Бюджет 2014 
год, тыс.руб.

Исполнение 
за 2014 г.

Общегосударственные вопросы 0100   16877,94 16004,56

Функционирование законодательных, представительных органов мест-
ного самоуправления

  0103 25,35 0,00

Функционирование местных администраций   0104 12424,49 11959,58

Проведение выборов и референдумов   0107 612,62 590,97

Резервные фонды   0111 100,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы   0113 3715,48 3454,02

Национальная оборона 0200   498,35 498,35

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   0203 498,35 498,35

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   380,00 318,95

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

  0309 90,00 49,91

Обеспечение пожарной безопасности   0310 270,00 269,04

Другие вопросы в обл. нац. безопасности и правоохр. деятельности   0314 20,00 0,00

Национальная экономика 0400   21602,54 20042,19

Общеэкономические вопросы   0401 57,64 57,22

Дорожное хозяйство   0409 19649,22 18529,21

Связь и информатика   0410 457,18 414,73

Другие вопросы в области нац. экономики   0412 1438,50 1041,03

Жилищно - коммунальное хозяйство 0500   13244,55 12371,99

Жилищное хозяйство   0501 1149,12 627,22

Коммунальное хозяйство   0502 44,76 7,30

Благоустройство   0503 7703,33 7516,12

Другие вопросы в области ЖКХ   0505 4347,34 4221,35

Образование 0700   413,13 413,04

Молодежная политика и оздоровление детей   0707 413,13 413,04

Культура, кинематография, средства массовой информации 0800   6347,51 5992,35

Культура   0801 6347,51 5992,35

Социальная политика 1000   430,00 415,57

Пенсионное обеспечение   1001 430,00 415,57

Физическая культура и спорт 1100   1002,30 984,61

Массовый спорт   1102 1002,30 984,61

ВСЕГО РАСХОДОВ     60796,31 57041,61

Приложение 6,1
к Решению Совета депутатов

МО Большеколпанское сельское поселение
от «____» __________ 2015 г. № ________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО 
Большеколпанское сельское поселение за 2014 года

Наименование КЦСР КЦСР КВР КФСР Бюджет  
2014 год

Исполнено  
за 2014 г.

% исполне-
ния к году

«На земле предков А.С.Пушкина» 5429538 244 0801 100 000,00 100 000,00 100



Благоустройство территории городского (сельского) по-
селения

5549528 244 0503 4 860 000,00 4 859 971,81 100

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования)

6171104 121 0104 1 295 490,00 1 274 883,46 98

Депутаты представительного органа муниципального об-
разования

6181105 123 0103 25 350,00 0,00 0

Диспансеризация муниципальных и немуниципальных 
служащих

6291507 244 0113 70 000,00 47 300,00 68

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения

5737014 244 0409 4 185 227,00 4 185 227,00 100

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий мно-
гоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных населенных пунктов Ленинградской об-
ласти

5737013 244 0409 300 000,00 300 000,00 100

Мероприятия в области жилищного хозяйства 5521521 244 0501 329 120,00 87 138,24 26

Мероприятия в области информационно-
коммуникационных технологий и связи

5711515 244 0410 457 180,00 414 731,00 91

Мероприятия в области коммунального хозяйства 5521522 244 0502 44 760,00 7 298,77 16

Мероприятия в области спорта, физической культуры и 
туризма

5391534 244 1102 51 680,00 34 080,80 66

Муниципальные служащие органов местного самоуправле-
ния (ФОТ)

6171102 121 0104 7 057 090,00 6 951 397,36 99

Обеспечение выплат стимулирующего характера работни-
кам муниципальных учреждений культуры Ленинградской 
области

5417036 111 0801 397 500,00 397 500,00 100

Обеспечение выполнения отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере администра-
тивных правоотношений

6187134 244 0104 1 000,00 1 000,00 100

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(БИБЛИОТЕКИ)

5411260 111 0801 635 863,50 635 788,30 100

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(БИБЛИОТЕКИ)

5411260 244 0801 180 490,00 175 598,65 97

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(ДК)

5411250 111 0801 2 947 056,50 2 946 997,87 100

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(ДК)

5411250 113 0801 142 860,00 71 322,87 50

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(ДК)

5411250 244 0801 1 644 740,00 1 366 361,87 83

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(ПРОЧИЕ)

5391290 111 1102 606 820,00 606 774,55 100

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(ПРОЧИЕ)

5841290 111 0505 2 402 600,00 2 401 281,34 100

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(ПРОЧИЕ)

5841290 244 0409 800 000,00 800 000,00 100

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(ПРОЧИЕ)

5841290 244 0505 1 944 740,00 1 820 065,97 94

Обеспечение пожарной безопасности на территории го-
родского (сельского) поселения

5629529 244 0310 270 000,00 269 042,32 100

Организация и проведение культурно-досуговых меропри-
ятий для населения городского (сельского) поселения

5429532 244 0801 299 000,00 298 778,09 100

Организация и содержание мест захоронения 6291541 244 0503 60 000,00 22 500,00 38

Организация общественных работ для безработных граж-
дан на территории Гатчинского муниципального района

5729557 123 0401 6 640,00 6 640,00 100

Основные направления профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в Гатчинском муни-
ципальном районе

5929531 123 0707 60 639,00 60 639,00 100

Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

6295118 121 0203 456 380,00 456 380,00 100

Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

6295118 244 0203 41 974,00 41 974,00 100

Пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсиям муниципаль-
ным служащим

5231528 321 1001 430 000,00 415 566,00 97

Передача полномочий по жилищному контролю 6291301 540 0104 56 500,00 56 500,00 100

Передача полномочий по казначейскому исполнению бюд-
жетов поселений

6291302 540 0104 57 300,00 57 300,00 100

Передача полномочий по некоторым вопросам в области 
землеустройства и архитектуры

6291305 540 0104 64 600,00 64 600,00 100

Передача полномочий по некоторым жилищным вопросам 6291303 540 0104 32 500,00 32 500,00 100

Передача полномочий по организации централизованных 
коммунальных услуг

6291307 540 0104 48 000,00 48 000,00 100

Передача полномочий по осуществлению финансового 
контроля бюджетов поселений

6291306 540 0104 85 000,00 85 000,00 100

Передача полномочий по регулированию тарифов на това-
ры и услуги организаций коммунального комплекса

6291304 540 0104 24 000,00 24 000,00 100

Поддержка муниципальных образований по развитию об-
щественной инфраструктуры муниципального значения

6297202 244 0503 100 000,00 100 000,00 100

Проведение выборов в представительные органы муници-
пального образования

6291543 244 0107 612 620,00 590 969,00 96

Проведение мероприятий для детей и молодежи 5921523 123 0707 282 490,00 282 405,45 100

Проведение мероприятий, осуществляемых органами 
местного самоуправления

6291505 244 0113 177 195,00 53 753,64 30



Проведение работ по установлению границ земельных 
участков и их постановке на государственный кадастро-
вый учет

6299554 244 0412 1 408 500,00 1 011 026,20 72

Прочие мероприятия по благоустройству городских окру-
гов и поселений

5541542 122 0503 59 000,00 44 040,15 75

Прочие мероприятия по благоустройству городских окру-
гов и поселений

5541542 244 0503 169 220,00 162 926,00 96

Работа с молодежью в муниципальном образовании го-
родское (сельское) поселение

5929534 244 0707 70 000,00 70 000,00 100

Развитие и поддержка предпринимательства в Гатчинском 
муниципальном районе

5729504 244 0412 30 000,00 30 000,00 100

Развитие муниципальной информационной системы 5719503 244 0113 979 780,00 869 385,87 89

Развитие муниципальной службы в Гатчинском муници-
пальном районе

6299548 244 0113 96 500,00 96 500,00 100

Развитие физической культуры и спорта в МО городском 
(сельском) поселении

5399525 244 1102 343 800,00 343 750,00 100

Развитие части территорий городского (сельского) посе-
ления

5549558 244 0409 126 880,00 126 880,00 100

Развитие части территорий городского (сельского) посе-
ления

5549558 244 0503 63 750,00 63 750,00 100

Реализация дополнительных мероприятий, направленных 
на снижение напряженности на рынке труда

5721533 123 0401 51 000,00 50 582,90 99

Реализация проектов местных инициатив граждан 5547088 244 0409 380 650,00 380 650,00 100

Реализация проектов местных инициатив граждан 5547088 244 0503 191 250,00 191 250,00 100

Реализация функций, связанных с обеспечением нацио-
нальной безопасности и правоохранительной деятельно-
сти

5611548 244 0314 20 000,00 0,00 0

Резервные фонды местных администраций 6291502 870 0111 100 000,00 0,00 0

Совершенствование гражданской обороны, защиты насе-
ления и территории от чрезвычайных ситуаций мирного и 
военного времени

5629530 244 0309 90 000,00 49 910,00 55

Содержание муниципального жилищного фонда, в том 
числе капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда

5521520 243 0501 820 000,00 540 078,96 66

Содержание муниципального нежилого фонда, в том чис-
ле капитальный ремонт муниципального нежилого фонда

6291550 244 0113 2 392 000,00 2 387 
075,53

100

Содержание органов местного самоуправления, том числе 
оплата труда немуниципальных служащих

6181103 121 0104 1 120 960,00 1 120 651,93 100

Содержание органов местного самоуправления, том числе 
оплата труда немуниципальных служащих

6181103 122 0104 172 925,00 143 267,72 83

Содержание органов местного самоуправления, том числе 
оплата труда немуниципальных служащих

6181103 244 0104 2 217 585,00 1 944 130,43 88

Содержание органов местного самоуправления, том числе 
оплата труда немуниципальных служащих

6181103 852 0104 191 540,00 156 345,76 82

Строительство и содержание автомобильных дорог и ин-
женерных сооружений на них в границах муниципальных 
образований

5731539 244 0409 653 960,00 316 200,00 48

Строительство, реконструкция, ремонт, содержание ав-
томобильных дорог, дорожных сооружений местного зна-
чения

5739559 244 0409 13 202 
500,00

12 420 
251,24

94

Уличное освещение 5541538 244 0503 792 680,00 786 008,98 99

Энергоснабжение и повышение энергетической эффектив-
ности на территории муниципальных образований

5819540 244 0503 1 407 430,00 1 285 677,67 91

Итого 60 796 315,00 57 041 606,70 94

Приложение 7
к Решению Совета депутатов

МО Большеколпанское сельское поселение
от «____» __________2015г. № ________

Ведомственная структура расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение  
на 01 января 2015 года

в руб.

Наименование КЦСР Раз-
дел

Под-
раздел КЦСР КВР Ассигнования 

2014 год Расход по ЛС% исполне-
ния к году

«На земле предков А.С.Пушкина» 08 01     100 000,00 100 000,00 100,00
«На земле предков А.С.Пушкина» 08 01 5429538 244 100 000,00 100 000,00 100,00
Благоустройство территории городского (сель-
ского) поселения 05 03     4 860 000,00 4 859 971,81 100,00

Благоустройство территории городского (сель-
ского) поселения 05 03 5549528 244 4 860 000,00 4 859 971,81 100,00

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального об-
разования)

01 04     1 295 490,00 1 274 883,46 98,41

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального об-
разования)

01 04 6171104 121 1 295 490,00 1 274 883,46 98,41

Депутаты представительного органа муниципаль-
ного образования 01 03     25 350,00 0,00 0,00

Депутаты представительного органа муниципаль-
ного образования 01 03 6181105 123 25 350,00 0,00 0,00

Диспансеризация муниципальных и немуници-
пальных служащих 01 13     70 000,00 47 300,00 67,57



Диспансеризация муниципальных и немуници-
пальных служащих 01 13 6291507 244 70 000,00 47 300,00 67,57

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 04 09     4 185 227,00 4 185 227,00 100,00

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 04 09 5737014 244 4 185 227,00 4 185 227,00 100,00

Капитальный ремонт и ремонт дворовых терри-
торий многоквартирных домов, проездов к дво-
ровым территориям многоквартирных населен-
ных пунктов Ленинградской области

04 09     300 000,00 300 000,00 100,00

Капитальный ремонт и ремонт дворовых терри-
торий многоквартирных домов, проездов к дво-
ровым территориям многоквартирных населен-
ных пунктов Ленинградской области

04 09 5737013 244 300 000,00 300 000,00 100,00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01     329 120,00 87 138,24 26,48

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 5521521 244 329 120,00 87 138,24 26,48

Мероприятия в области информационно-
коммуникационных технологий и связи 04 10     457 180,00 414 731,00 90,72

Мероприятия в области информационно-
коммуникационных технологий и связи 04 10 5711515 244 457 180,00 414 731,00 90,72

Мероприятия в области коммунального хозяй-
ства 05 02     44 760,00 7 298,77 16,31

Мероприятия в области коммунального хозяй-
ства 05 02 5521522 244 44 760,00 7 298,77 16,31

Мероприятия в области спорта, физической 
культуры и туризма 11 02     51 680,00 34 080,80 65,95

Мероприятия в области спорта, физической 
культуры и туризма 11 02 5391534 244 51 680,00 34 080,80 65,95

Муниципальные служащие органов местного са-
моуправления (ФОТ) 01 04     7 057 090,00 6 951 397,36 98,50

Муниципальные служащие органов местного са-
моуправления (ФОТ) 01 04 6171102 121 7 057 090,00 6 951 397,36 98,50

Обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений культу-
ры Ленинградской области

08 01     397 500,00 397 500,00 100,00

Обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений культу-
ры Ленинградской области

08 01 5417036 111 397 500,00 397 500,00 100,00

Обеспечение выполнения отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области в 
сфере административных правоотношений

01 04     1 000,00 1 000,00 100,00

Обеспечение выполнения отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области в 
сфере административных правоотношений

01 04 6187134 244 1 000,00 1 000,00 100,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (БИБЛИОТЕКИ) 08 01     816 353,50 811 386,95 99,39

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (БИБЛИОТЕКИ) 08 01 5411260 111 635 863,50 635 788,30 99,99

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (БИБЛИОТЕКИ) 08 01 5411260 244 180 490,00 175 598,65 97,29

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (ДК) 08 01     4 734 656,50 4 384 682,61 92,61

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (ДК) 08 01 5411250 111 2 947 056,50 2 946 997,87 100,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (ДК) 08 01 5411250 113 142 860,00 71 322,87 49,93

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (ДК) 08 01 5411250 244 1 644 740,00 1 366 361,87 83,07

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (ПРОЧИЕ) 04 09     800 000,00 800 000,00 100,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (ПРОЧИЕ) 04 09 5841290 244 800 000,00 800 000,00 100,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (ПРОЧИЕ) 05 05     4 347 340,00 4 221 347,31 97,10

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (ПРОЧИЕ) 05 05 5841290 111 2 402 600,00 2 401 281,34 99,95

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (ПРОЧИЕ) 05 05 5841290 244 1 944 740,00 1 820 065,97 93,59

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (ПРОЧИЕ) 11 02     606 820,00 606 774,55 99,99

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (ПРОЧИЕ) 11 02 5391290 111 606 820,00 606 774,55 99,99

Обеспечение пожарной безопасности на терри-
тории городского (сельского) поселения 03 10     270 000,00 269 042,32 99,65

Обеспечение пожарной безопасности на терри-
тории городского (сельского) поселения 03 10 5629529 244 270 000,00 269 042,32 99,65

Организация и проведение культурно-досуговых 
мероприятий для населения городского (сель-
ского) поселения

08 01     299 000,00 298 778,09 99,93

Организация и проведение культурно-досуговых 
мероприятий для населения городского (сель-
ского) поселения

08 01 5429532 244 299 000,00 298 778,09 99,93

Организация и содержание мест захоронения 05 03     60 000,00 22 500,00 37,50



Организация и содержание мест захоронения 05 03 6291541 244 60 000,00 22 500,00 37,50

Организация общественных работ для безработ-
ных граждан на территории Гатчинского муници-
пального района

04 01     6 640,00 6 640,00 100,00

Организация общественных работ для безработ-
ных граждан на территории Гатчинского муници-
пального района

04 01 5729557 123 6 640,00 6 640,00 100,00

Основные направления профилактики безнад-
зорности и правонарушений несовершеннолет-
них в Гатчинском муниципальном районе

07 07     60 639,00 60 639,00 100,00

Основные направления профилактики безнад-
зорности и правонарушений несовершеннолет-
них в Гатчинском муниципальном районе

07 07 5929531 123 60 639,00 60 639,00 100,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты

02 03     498 354,00 498 354,00 100,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты

02 03 6295118 121 456 380,00 456 380,00 100,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты

02 03 6295118 244 41 974,00 41 974,00 100,00

Пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсиям му-
ниципальным служащим 10 01     430 000,00 415 566,00 96,64

Пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсиям му-
ниципальным служащим 10 01 5231528 321 430 000,00 415 566,00 96,64

Передача полномочий по жилищному контролю 01 04     56 500,00 56 500,00 100,00

Передача полномочий по жилищному контролю 01 04 6291301 540 56 500,00 56 500,00 100,00

Передача полномочий по казначейскому испол-
нению бюджетов поселений 01 04     57 300,00 57 300,00 100,00

Передача полномочий по казначейскому испол-
нению бюджетов поселений 01 04 6291302 540 57 300,00 57 300,00 100,00

Передача полномочий по некоторым вопросам в 
области землеустройства и архитектуры 01 04     64 600,00 64 600,00 100,00

Передача полномочий по некоторым вопросам в 
области землеустройства и архитектуры 01 04 6291305 540 64 600,00 64 600,00 100,00

Передача полномочий по некоторым жилищным 
вопросам 01 04     32 500,00 32 500,00 100,00

Передача полномочий по некоторым жилищным 
вопросам 01 04 6291303 540 32 500,00 32 500,00 100,00

Передача полномочий по организации централи-
зованных коммунальных услуг 01 04     48 000,00 48 000,00 100,00

Передача полномочий по организации централи-
зованных коммунальных услуг 01 04 6291307 540 48 000,00 48 000,00 100,00

Передача полномочий по осуществлению финан-
сового контроля бюджетов поселений 01 04     85 000,00 85 000,00 100,00

Передача полномочий по осуществлению финан-
сового контроля бюджетов поселений 01 04 6291306 540 85 000,00 85 000,00 100,00

Передача полномочий по регулированию тари-
фов на товары и услуги организаций коммуналь-
ного комплекса

01 04     24 000,00 24 000,00 100,00

Передача полномочий по регулированию тари-
фов на товары и услуги организаций коммуналь-
ного комплекса

01 04 6291304 540 24 000,00 24 000,00 100,00

Поддержка муниципальных образований по раз-
витию общественной инфраструктуры муници-
пального значения

05 03     100 000,00 100 000,00 100,00

Поддержка муниципальных образований по раз-
витию общественной инфраструктуры муници-
пального значения

05 03 6297202 244 100 000,00 100 000,00 100,00

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 01 07     612 620,00 590 969,00 96,47

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 01 07 6291543 244 612 620,00 590 969,00 96,47

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07     282 490,00 282 405,45 99,97

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 5921523 123 282 490,00 282 405,45 99,97

Проведение мероприятий, осуществляемых ор-
ганами местного самоуправления 01 13     177 195,00 53 753,64 30,34

Проведение мероприятий, осуществляемых ор-
ганами местного самоуправления 01 13 6291505 244 177 195,00 53 753,64 30,34

Проведение работ по установлению границ зе-
мельных участков и их постановке на государ-
ственный кадастровый учет

04 12     1 408 500,00 1 011 026,20 71,78

Проведение работ по установлению границ зе-
мельных участков и их постановке на государ-
ственный кадастровый учет

04 12 6299554 244 1 408 500,00 1 011 026,20 71,78

Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов и поселений 05 03     228 220,00 206 966,15 90,69

Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов и поселений 05 03 5541542 122 59 000,00 44 040,15 74,64

Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов и поселений 05 03 5541542 244 169 220,00 162 926,00 96,28

Работа с молодежью в муниципальном образова-
нии городское (сельское) поселение 07 07     70 000,00 70 000,00 100,00



Работа с молодежью в муниципальном образова-
нии городское (сельское) поселение 07 07 5929534 244 70 000,00 70 000,00 100,00

Развитие и поддержка предпринимательства в 
Гатчинском муниципальном районе 04 12     30 000,00 30 000,00 100,00

Развитие и поддержка предпринимательства в 
Гатчинском муниципальном районе 04 12 5729504 244 30 000,00 30 000,00 100,00

Развитие муниципальной информационной си-
стемы 01 13     979 780,00 869 385,87 88,73

Развитие муниципальной информационной си-
стемы 01 13 5719503 244 979 780,00 869 385,87 88,73

Развитие муниципальной службы в Гатчинском 
муниципальном районе 01 13     96 500,00 96 500,00 100,00

Развитие муниципальной службы в Гатчинском 
муниципальном районе 01 13 6299548 244 96 500,00 96 500,00 100,00

Развитие физической культуры и спорта в МО 
городском (сельском) поселении 11 02     343 800,00 343 750,00 99,99

Развитие физической культуры и спорта в МО 
городском (сельском) поселении 11 02 5399525 244 343 800,00 343 750,00 99,99

Развитие части территорий городского (сельско-
го) поселения 04 09     126 880,00 126 880,00 100,00

Развитие части территорий городского (сельско-
го) поселения 04 09 5549558 244 126 880,00 126 880,00 100,00

Развитие части территорий городского (сельско-
го) поселения 05 03     63 750,00 63 750,00 100,00

Развитие части территорий городского (сельско-
го) поселения 05 03 5549558 244 63 750,00 63 750,00 100,00

Реализация дополнительных мероприятий, на-
правленных на снижение напряженности на рын-
ке труда

04 01     51 000,00 50 582,90 99,18

Реализация дополнительных мероприятий, на-
правленных на снижение напряженности на рын-
ке труда

04 01 5721533 123 51 000,00 50 582,90 99,18

Реализация проектов местных инициатив граж-
дан 04 09     380 650,00 380 650,00 100,00

Реализация проектов местных инициатив граж-
дан 04 09 5547088 244 380 650,00 380 650,00 100,00

Реализация проектов местных инициатив граж-
дан 05 03     191 250,00 191 250,00 100,00

Реализация проектов местных инициатив граж-
дан 05 03 5547088 244 191 250,00 191 250,00 100,00

Реализация функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

03 14     20 000,00 0,00 0,00

Реализация функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

03 14 5611548 244 20 000,00 0,00 0,00

Резервные фонды местных администраций 01 11     100 000,00 0,00 0,00

Резервные фонды местных администраций 01 11 6291502 870 100 000,00 0,00 0,00

Совершенствование гражданской обороны, за-
щиты населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени

03 09     90 000,00 49 910,00 55,46

Совершенствование гражданской обороны, за-
щиты населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени

03 09 5629530 244 90 000,00 49 910,00 55,46

Содержание муниципального жилищного фонда, 
в том числе капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда

05 01     820 000,00 540 078,96 65,86

Содержание муниципального жилищного фонда, 
в том числе капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда

05 01 5521520 243 820 000,00 540 078,96 65,86

Содержание муниципального нежилого фонда, в 
том числе капитальный ремонт муниципального 
нежилого фонда

01 13     2 392 000,00 2 387 075,53 99,79

Содержание муниципального нежилого фонда, в 
том числе капитальный ремонт муниципального 
нежилого фонда

01 13 6291550 244 2 392 000,00 2 387 075,53 99,79

Содержание органов местного самоуправления, 
том числе оплата труда немуниципальных служа-
щих

01 04     3 703 010,00 3 364 395,84 90,86

Содержание органов местного самоуправления, 
том числе оплата труда немуниципальных служа-
щих

01 04 6181103 121 1 120 960,00 1 120 651,93 99,97

Содержание органов местного самоуправления, 
том числе оплата труда немуниципальных служа-
щих

01 04 6181103 122 172 925,00 143 267,72 82,85

Содержание органов местного самоуправления, 
том числе оплата труда немуниципальных служа-
щих

01 04 6181103 244 2 217 585,00 1 944 130,43 87,67

Содержание органов местного самоуправления, 
том числе оплата труда немуниципальных служа-
щих

01 04 6181103 852 191 540,00 156 345,76 81,63

Строительство и содержание автомобильных до-
рог и инженерных сооружений на них в границах 
муниципальных образований

04 09     653 960,00 316 200,00 48,35



Строительство и содержание автомобильных до-
рог и инженерных сооружений на них в границах 
муниципальных образований

04 09 5731539 244 653 960,00 316 200,00 48,35

Строительство, реконструкция, ремонт, содер-
жание автомобильных дорог, дорожных сооруже-
ний местного значения

04 09     13 202 500,00 12 420 251,24 94,07

Строительство, реконструкция, ремонт, содер-
жание автомобильных дорог, дорожных сооруже-
ний местного значения

04 09 5739559 244 13 202 500,00 12 420 251,24 94,07

Уличное освещение 05 03     792 680,00 786 008,98 99,16

Уличное освещение 05 03 5541538 244 792 680,00 786 008,98 99,16

Энергоснабжение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципальных 
образований

05 03     1 407 430,00 1 285 677,67 91,35

Энергоснабжение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципальных 
образований

05 03 5819540 244 1 407 430,00 1 285 677,67 91,35

Итого         60 796 315,00 57 041 606,70 93,82

Приложение 8 
 к Решению Совета депутатов 

Большеколпанское сельское поселение

Исполнение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ  
за 2014 год

№№ 
п/п

Наименование объекта и виды работ план на 
2014 г.

исполнено 
за 2014 г.

% исполне-
ния к году

Бюджетополучатель

1. ВЦП «Сохранение и развитие молодежной по-
литики в МО Большеколпанское сельское по-
селение Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области на 2013-2014 годы».

70,00 70,00 100,00 МКУК «Большеколпанский ЦКС 
и МП»

2. ВЦП «Развитие физической культуры и спорта 
на территории МО Большеколпанское сельское 
поселение Гатчинского муниципального райо-
на Ленинградской области на 2014-2015 годы»

343,80 343,75 99,99 МКУК «Большеколпанский ЦКС 
и МП»

3. ВЦП «Обеспечение пожарной безопасности в 
населенных пунктах на территории Большекол-
панского сельского поселения на период 2011-
2014 годы»

270,00 269,04 99,64

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-
чинского муниципального райо-

на Ленинградской области

4. ВЦП «Информационное обеспечение населе-
ния по вопросам местного самоуправления 
в МО Большеколпанское сельское поселение 
Гатчинского муниципального района Ленин-
градской области на 2014 год»

979,78 869,39 88,73

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-
чинского муниципального райо-

на Ленинградской области

5. ВЦП «Подготовка проектов планировки терри-
торий ипроектов межевания земельных участ-
ков, а также постановка на государственный 
кадастровый учет в 2014-2016 годах»

1408,50 1011,03 71,78

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-
чинского муниципального райо-

на Ленинградской области

6. ВЦП «Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности на территории Боль-
шеколпанского сельского поселения Гатчин-
ского муниципального района Ленинградской 
области» на 2012-2014 годы.

1407,43 1285,68 91,35

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-
чинского муниципального райо-

на Ленинградской области

7. ВЦП «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном обра-
зовании Большеколпанское сельское поселе-
ние на 2014-2016 годы

30,00 30,0 100,0

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-
чинского муниципального райо-

на Ленинградской области

8. ВЦП «Поддержка развития муниципальной 
службы и повышения квалификации кадров 
органов местного самоуправления в муници-
пальном образовании Большеколпанское сель-
ское поселение Гатчинского муниципального 
района Ленинградской области на 2014-2015 
годы»

96,50 96,50 100,0

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-
чинского муниципального райо-

на Ленинградской области

9. ВЦП «Праздничные и иные зрелищные меро-
приятия для жителей МО Большеколпанское 
сельское поселение Гатчинского муниципаль-
ного района Ленинградской области на 2014 
год»

299,00 298,78 99,9

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-
чинского муниципального райо-

на Ленинградской области

10. ВЦП «Дорожная деятельность в отношении ав-
томобильных дорог общего пользования мест-
ного значения и благоустройство проездов к 
дворовым территориям в границах муници-
пального образования в 2014 г.»

13202,50 12420,25 94,1

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-
чинского муниципального райо-

на Ленинградской области

11. ВЦП «Развитие части территории Большекол-
панского сельского поселения Гатчинского му-
ниципального района Ленинградской области 
на 2013-2014 годы».

190,63 190,63 100,0

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-
чинского муниципального райо-

на Ленинградской области

12. ВЦП «Благоустройство на территории МО 
Большеколпанское сельское поселение Гат-
чинского муниципального района Ленинград-
ской области на 2014 год»

4860,00 4859,97 100,0

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-
чинского муниципального райо-

на Ленинградской области

13. ВЦП«Совершенствование гражданской оборо-
ны, защиты населения и территорий Больше-
колпанского сельского поселения от чрезвы-
чайных ситуаций мирного и военного времени 
на период 2014-2019 годы»

90,00 49,91 55,5

Администрация Большеколпан-
ского сельского поселения Гат-
чинского муниципального райо-

на Ленинградской области

  Итого: 23248,14 21794,92 93,75  






